

## SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W LISTOPADZIE 2023 R.

Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Drodzy Państwo,

Przedkładam ostatnie w tym roku sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w Wyszkanie i jak dotąd, sprawozdania poszczególnych wydziałów przekazuję do biura Rady Miejskiej, a podczas sesji zwrócę Państwa uwagę na kilka tematów.

W listopadzie w ramach akcji „NIE nowotworom u dzieci” we współpracy z Fundacją Ronalda McDonalda zorganizowaliśmy profilaktyczne badania USG dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat, zamieszkałych na terenie gminy Wyszaków. Przebadanych zostało 75 dzieci, w tym 33 dziewczynki i 42 chłopców, wykonano 117 badań diagnostycznych. W ten sposób kontynuując tę akcję przez kilka ostatnich lat przebadaliśmy w sumie pięciuset naszych małych mieszkańców w ramach profilaktyki nowotworowej. Zainteresowanie rodziców korzystaniem z tej formy wsparcia jest bardzo duże, dlatego też planujemy kontynuację badań w kolejnych etapach.

Chcielibyśmy także pochwalić się, że zapewne jako pierwsza lub jedna z pierwszych gmin w Polsce w takiej skali przeszkoliliśmy naszych pedagogów i odpowiednie służby w zakresie zmian w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz „lex Kamilek”. We współpracy z Fundacją Przeciwdziałania Przemocy Feniks zorganizowaliśmy osiem szkoleń dla kadry pedagogicznej szkół, przedszkoli, także szkół ponadpodstawowych z terenu gminy Wyszaków – w sumie ponad 500 uczestników. Uważamy za celowe doskonalenie kompetencji naszych służb i uwrażliwienie ich na problem przemocy domowej.

W wydziale zagospodarowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami w listopadzie wydano 78 wypisów i wyrysów z planu zagospodarowania przestrzennego, 43 zaświadczenia o obszarze rewitalizacji, 5 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. Podpisany został jeden akt notarialny w sprawie sprzedaży działki, zawarte dwie umowy dzierżawy, złożone dwa wnioski do wydziału ksiąg wieczystych Sądu Rejonowego w Wyszkanie.

Wydział Rozwoju w listopadzie intensywnie przygotowywał dokumenty związane z aplikowaniem o fundusze zewnętrzne. Złożyliśmy 11 wniosków o dofinansowanie zadań obejmujących działania związane poprawą jakości powietrza, kontynuacją działań związanych efektywnością energetyczną oświetlenia ulicznego - w trosce o nasze środowisko; modernizacją ośrodka kultury by poprawić jakość świadczonych usług, rozwój infrastruktury dla sportów rowerowych czy też tworzenie warunków dla zwiększania aktywności

seniorów i młodych Radnych. Ogłoszonych zostało także osiem podstępowań przetargowych, jeden przetarg został unieważniony i jeden rozstrzygnięty.

W wydziale spraw obywatelskich i administracji wydanych zostało 267 dowodów osobistych, 30 zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego, 52 zgłoszenia tymczasowego zameldowania. Wydano także 78 zaświadczeń ze zbiorów meldunkowych, 23 powiadomienia o nadaniu numeru PESEL, 21 usunięć niezgodności oraz przywrócenia statusu UKR.

Łączna kwota dotacji wypłaconych w listopadzie z budżetu Gminy Wyszków dla żłobków, klubów dziecięcych, niepublicznych szkół i przedszkoli sięgnęła ponad 2 milionów 335 tysięcy złotych. Dotujemy w sumie 15 niepublicznych przedszkoli, dwie szkoły publiczne i trzy niepubliczne, a samo wsparcie dla żłobków i klubów dziecięcych sięgnęło w listopadzie kwoty prawie 44 tysięcy złotych.

Dziękuję za uwagę

**BURMISTRZ**

*Grzegorz Nowosielski*